SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1368, DE 2021

Tramitação conjunta do PL 1058/2021 e PL 6/2021

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1368/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148066

REQUERIMENTO Nº DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 258 e 260 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PL 1058/2021 com o PL 6/2021, por

tratarem da mesma matéria, observando-se a ordem de precedência

definida na alínea “b” do inciso II do referido art. 260.

JUSTIFICAÇÃO

O  projeto PL 6/2021 trata do mesmo objetivo de proteger empregos e

renda e precede o PL 1058/2021.

Consideramos ser necessário a apensamento dos projetos aqui

referenciados, conforme ordem de precedência, para que o tema seja

tratado de forma completa.

Sala das Sessões,

Senador Paulo Rocha

Lider do  Partido dos Trabalhadores
S

F
/
2

1
6

1
3

.
9

9
4

0
8

-
6

6

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1368/2021.